— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕552 号

三亚市教育研究培训院
关于“雁领天涯”历史学科共同体和龚祚奎
卓越教师工作室联合开展主题研修活动

的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实《三亚市中小学幼儿园“雁领天涯”名师培养工

程实施方案（2021-2023 年）》的工作要求，提高历史学科发展

共同体教师的专业技术水平和教科研能力，经研究，我院决定组

织“雁领天涯”历史学科发展共同体和三亚市龚祚奎中学历史卓

越教师工作室成员开展主题研修活动。现将具体事项通知如下：

一、研修主题

基于“双新” 背景的历史教学探究。

二、研修时间及地点

（一）研修时间：2021 年 12 月 11 日。上午 8:30 前报到，

下午 6:00 离会。

（二）研修地点：三亚市第一中学。

— 2 —

三、参加人员

(一)三亚市“雁领天涯”历史学科发展共同体成员（附件 1）

(二)三亚市龚祚奎中学历史卓越教师工作室成员（附件 2）

(三)特邀专家和相关学校历史教师。

四、研修安排

日期 时间 内容

主讲人

/

负责人

地点

12月 11

日
8:30-11:30

讲座：高中历史

统编教材图片使

用策略

符有章 四楼录播室

12月 11

日
11:30-12:00 交流研讨 龚祚奎 四楼录播室

12月 11

日
15:00-17:30

讲座：高考试题

分析
韩英梅 四楼录播室

12月 11

日
17:30-18:00 活动总结 龚祚奎 四楼录播室

五、活动费用

（一）专家的课酬、食宿费、交通费从龚祚奎工作室专项经

费中开支。工作室成员的餐费从龚祚奎工作室专项经费中开支。

（二）三亚市“雁领天涯”历史学科发展共同体教师的餐费、

研修所需图书资料购置费由领雁教师龚祚奎专项经费支出。

六、活动要求

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 12 月 6 日印发

（一）请相关单位通知本工作室学员和三亚市“雁领天涯”

历史学科发展共同体教师按要求参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由我院根据实际情况统

一登记。

（三）参加活动人员全程按要求做好疫情防控工作。

（四）参加研修活动的工作室学员和雏雁每人写一份研修心

得，将电子稿于 12 月 20 日前发送到邮箱 94141611@qq.com.

附件：1.三亚市“雁领天涯”历史学科发展共同体教师名单

2.三亚市龚祚奎中学历史卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 12 月 6 日

（联系人：龚祚奎，联系电话：15109882691）

(此件主动公开)